
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION 
DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA 
CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO. 
DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO __ ... ._._ 

---•-.. -.. ~- ... 
FECHA jueves, 12 de septiembre de 2024 

IDENTIFICACIÓN DE PROCEDIMIENTO: PCAD/CCJ/DURANGO/016/2024 

MANTENIMIENTO AL SISTEMA ELÉCTRICO DE LA CASA DE CULTURA JURÍDICA EN DURANGO. 
MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO: DURANGO. 

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 43, FACCION V. 46. 47 FRACCION IV. 95. 96, 97 DEL 
ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN XIV/2019: ARTÍCULOS 6 FRACCIÓN VIII , 64 DEL ACUERDO 

FUNDAMENTO LEGAL: GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Vll/2008 , DEL NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008. AMBOS ACUERDOS 
DEL COMITÉ DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA 
NACIÓN. 

PARTICIPANTES: 

1 Servicios Eléctricos e Industriales DELTA S.A. de C.V. 
2 JOSE DE JESÚS ALCÁNTARA LÓPEZ 
3 DESELCI S.A. DE C.V. [NO PRESENTÓ] 

CLAVE: CONCEPTOS REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO A TRANSFORMADOR TIPO 
PEDESTAL DE 225 KVA SUMERGIDO EN ACEITE: INCLUYE: 
MANTENIMIENTO A INTERRUPTOR PRINCIPAL. LIBRANZA, PRUEBAS 
ELÉCTRICAS, MEDICIÓN Y PRUEBAS DE LA PUESTA A TIERRA DE 

TF.01 LOS SISTEMAS EXISTENTES, INDICANDO LOS OHMS. REVISIÓN, 
VERIFICACIÓN Y LIMPIEZA, ADEMÁS MANO DE OBRA, 
HERRAMIENTA. MATERIAL, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA 
SU CORRECTA EJECUCIÓN. 

ACUERDOS MINUTA DE REUNIÓN DE TRABAJO 13 DE AGOSTO DE 2024 

3.1. DATOS COMPLETOS DE LA EMPRESA, SEA PERSONA FISICA O 
MORAL, INCLUYÉNDOSE NOMBRE O RAZÓN SOCIAL, DOMICILIO 
FÍSICO Y FISCAL, REGISTRO FEDERAL DE CAUSANTE Y 
TELÉFONOS. 

3.2 . EL TIEMPO EFECTIVO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS SERA 
NO MAYOR A 30 (TREINTA) DÍAS NATURALES COMO LÍMITE Y 
DEBERÁ DE REGISTRARSE EN LA PROPUESTA. ADEMÁS LA FECHA 
DE VIGENCIA DEL PRESUPUESTO QUE SERÁ DE 30 DÍAS 
CALENDARIO CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE LA 
COTIZACIÓN Y ACUSÁNDOLA DE RECIBIDO POR PARTE DE LA 
DIRECCIÓN DE LA CCJ EN DURANGO, DURANGO. 

3.3 INCLUIR CONDICIONES DE PAGO, ACEPTANDO HACERLO EN 
UNA SOLA EXHIBICIÓN, AL TÉRMINO Y ACEPTACIÓN DE LOS 
TRABAJOS POR PARTE DEL ENLACE ADMINISTRATIVO Y DE LA 
SUPERVISIÓN. 

3.4 ESPECIFICAR CLARAMENTE EL IMPUESTO AL VALOR 
AGREGADO (IVA). 

10. LA COTIZACION DEBERA INCLUIR LA SIGUIENTE NOTA: ESTA 
COTIZACIÓN, COMPRENDE, CONSIDERA Y CUBRE EN ABSOLUTO: 
LOS ALCANCES QUE SEÑALAN EN EL CATÁLOGO DE CONCEPTOS, 
ESPECIFICACIONES GENERALES, NOTAS IMPORTANTES TÉCNICAS 
Y ADMINISTRATIVAS, ASÍ COMO LO ACORDADO EN LA MINUTA DE 
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PARTICIPANTES 
UNIDAD CANTIDAD I PARTICIPANTE 1 PARTICIPANTE 2 

DOCTO N/A SI CUMPLE SI CUMPLE 

DOCTO N/A SI CUMPLE SI CUMPLE 

DOCTO N/A SI CUMPLE SI CUMPLE 

DOCTO N/A SI CUMPLE SI CUMPLE 

DOCTO N/A SI CUMPLE SI CUMPLE 

CONCLUSION: CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TECNICOS EXIGIDOS EN EL CATALOGO 
DE CONCEPTOS, ESPECIFICACIONES Y NOTAS IMPORTANTES EMITIDOS POR EL ÁREA 
TÉCNICA DE LA SCJN. 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

o/ TAMEN DE REf oLUTIVO TÉCNICO 

LIC. G ROO AG:J VELASCO 

ENLACE ADMINISTRA IVO DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA 
DURANGO, DURANGO 

1 DE 1 

FAVORABLE FAVORABLE 

REVISÓ 

lLi,~ ~J 
LICDA. LUZ MARÍA ALANIS MEDRANO 

DIRECTORA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN 
DURANGO, DURANGO 

PARTICIPANTE 3 

N/A 

N/A 

N/A 

N/A 

N/A 

NO CUMPLE 

NO FAVORABLE 
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FECHA: martes. 17 de septiembre de 2024 

IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: PCAD/CCJ/DURANGO/016/2024 

MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO: MANTENIMIENTO AL SISTEMA ELÉCTRICO DE LA CASA DE CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO. 

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 43, FACCIÓN V, 46, 47 FRACCIÓN IV, 95, 96, 97 DEL ACUERDO GENERAL 
DE ADMINISTRACIÓN XIV/2019; ARTÍCULOS 6 FRACCIÓN VIII, 64 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

FUNDAMENTO LEGAL: Vll/2008, DEL NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008, AMBOS ACUERDOS DEL COMITÉ DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN 
. DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN. 

PARTICIPANTES: 

1 Servicios Eléctricos e Industriales DELTA S.A. de C.V. 
2 JOSE DE JESÚS ALCÁNTARA LÓPEZ 

3 DESELCI S.A. DE C.V. (NO PRESENTÓ] 
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L PARllCIPANTES 

CLAVE: CONCEPTOSIREQUI TÉCNICOS SOLICITADOS UNEAD I~ .... 1 2 3 

UNITARIO alPORTE UNITARIO •PORTE UNITARIO IMPORTE 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO A TRANSFORMADOR TIPO PEDESTAL 
DE 225 KVA SUMERGIDO EN ACEITE; INCLUYE: MANTENIMIENTO A 
INTERRUPTOR PRINCIPAL, LIBRANZA, PRUEBAS ELÉCTRICAS, 
MEDICIÓN Y PRUEBAS DE LA PUESTA A TIERRA DE LOS SISTEMAS 

TF.01 EXISTENTES, INDICANDO LOS OHMS, REVISIÓN, VERIFICACIÓN Y PIEZA 1.00 $ 48,187.10 $ 48,187.10 $ 110,400.00 $ 110,400.00 N/A N/A 

LIMPIEZA, ADEMÁS MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MATERIAL, 
EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. 

SUBTOTAL $ 48,187.10 $ 48,187.10 $ 110,400.00 $ 110,400.00 $ $ -

I.V.A. $ 7,709.94 $ 17,664.00 $ 

TOTAL $ 55,897.04 $ 128,064.00 $ 

IMPORTE EN UMAS 443.83 1,016.86 

COSTO ESTIMADO NOTIFICADO MEDIANTE EL SISTEMA DE ENTREGA RECEPCIÓN (Microsoft Power Apps and 
Power Automate <microsoft@powerapps.com>) EL 24 DE JUNIO DE 2024 POR EL ÁREA TÉCNICA LA DIRECCIÓN $ 46,597 .36 $ 46 ,597 .36 $ -

GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA 

IMPORTE EN UMAS PARA EL EJERCICIO -2024- 429.19 429.19 -
Valor de UMA 2024 $108.57 

PORCENTAJE DE VARIACIÓN CON RELACIÓN AL COSTO ESTIMADO ANTES DE IV.A. 3.41% 136.92% N/A 

OBSERVACIONES SOLVENTE SOLVENTE N/A 

• '""'""' U11VO • EFECTU~ANALISlf MPARATIVO DE PRECIOS OFERTADOS 
DEL COSTO ESTIMADO EMITIDO POR LA OIRECC NERAL INFRAESTRUCTURA FISICA Y EN APEGO A 
LA NORMATIVA APLICABLE EN MATERIAADMIN TIVA DE E ALTO TRIBUNAL, SE DETERMINA: FAVORABLE NO FAVORABLE N/A 
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LIC;p ERARDO AG~ILAR VELASCO LICDA. LUZ MARÍA ALANIS MEDRANO 
ENLACE ADMINISTRATIVO E LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DIRECTORA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, 

DURANGO DURANGO , 
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